简环建﹝2018﹞191号

简阳市环境保护局

关于成都豪兰德家具有限公司年产3800套家具沙发生产

项目环境影响报告表的批复
成都豪兰德家具有限公司：

    你公司报送的《年产3800套家具沙发生产项目环境影响报告表》及专家评审意见已收悉。经研究，现批复如下：
 一、项目基本情况

项目位于简阳市工业园区贾家中小企业园。项目建设主要内容：1.主体工程（生产车间，3F，23607m2）；2.辅助工程（设备用房，1F，406.72m2）；3.公用工程（供电系统、通信系统、火灾自动报警系统、可燃气体报警系统）；4.办公及生活设施（综合楼，7F，4091.48m2）；5.环保工程；6.仓储或其他。项目占地面积17065.31m2，总投资3580万元，其中环保投资82万元，环保投资占总投资比例2.29%。
项目取得了简阳市发展和改革局出具的《企业投资项目备案表》（备案号：川投资备【2017-510185-21-03-197184】FGQB-0503号），符合国家当前产业政策。项目取得了简阳市规划局出具的《建设用地规划许可证》（地第字510185201700148号）和简阳市国土资源局出具的《挂牌出让国有建设用地使用权成交确认书》，明确项目用地性质为工业用地，同时，简阳工业集中发展区管理委员会出具了同意项目入驻园区的证明，项目用地和规划得到相关许可。在全面落实报告表提出的各项污染防治措施后，环境不利影响能够得到缓解和控制。因此，我局原则同意你公司报告表中所列建设项目的性质、规模和拟采取的环境保护措施。
    二、项目建设和运行管理中应重点做好的工作

   （一）严格按“报告表”要求落实各项环保设施的建设，加强环保设施的日常管理和维护，确保环保设施正常运转及各类污染物稳定达标排放，杜绝事故排放。

   （二）落实废水处理措施。施工期，施工废水经沉淀池处理后回用，生活污水统一收集后资源化再利用。营运期，在园区污水处理厂投运前，生活污水、食堂废水经预处理池和隔油池处理后进入园区一体化污水处理设施处理达标后排放；在园区污水处理厂投运后，生活污水、食堂废水经预处理池和隔油池处理后经园区污水管网进入园区污水处理厂处理达标后排放。
   （三）落实“报告表”提出的废气治理措施，确保大气污染物达标排放。施工期，严格按照《四川省人民政府办公厅关于加强灰霾污染防治的通知》（川办发[2013]32号）和四川省灰霾污染防治实施方案中相关要求必须采取防尘措施。营运期，工艺粉尘经中央除尘系统处理后由15m排气筒达标排放；喷胶废气经活性炭处理后由15m高排气筒达标排放；食堂油烟经油烟净化器处理后达标排放。
（四）固体废物应严格按照“报告表”中的处置措施落实去向。施工期，生活垃圾交由市政环卫部门统一清运处理；建筑垃圾回收利用后运至城建部门指定地点处理。营运期，生活垃圾、污水处理设施残渣交由市政环卫部门统一清运处理；边角料、除尘器捕集粉尘、废包装材料统一收集后外售；废胶水桶交由厂家回收；废活性炭等危险废物统一收集后定期交由有资质的危废处理单位处置。
   （五）严格落实噪声污染控制措施，加强管理，禁止噪声扰民、扬尘污染及其他因施工造成的扰民事件。营运期，设备噪声通过基础减震、软连接、建筑隔声等措施处理后达标排放。
   （六）强化环境风险防范和应急措施。制定并落实应急预案和风险防范措施，杜绝污染事故的发生。加强环境风险防范工作，确保项目对环境的安全。

   （七）项目建设应注意解决好的其它问题，结合环评报告表及专家评估意见予以落实。

    三、项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，环境保护设施及对策措施必须按规定程序开展环境保护验收，验收合格并办理排污许可证后，项目方可正式投入运营。违反本规定要求的，承担相应环境保护法律责任。

四、请简阳市环境监察执法大队负责该项目日常的环境保护监督检查工作。

五、行政复议与行政诉讼权利告知

建设单位认为本批复侵犯其合法权益的，可以自收到本文件之日起六十日内向简阳市人民政府或者成都市环境保护局提起行政复议，也可以自收到本文件之日起六个月内向简阳市人民法院行政诉讼。

简阳市环境保护局联系方式

电话：028——27028827

通讯地址：四川省简阳市人民政府政务服务中心环保局窗口（641400）
                  简阳市环境保护局

                    2018年11月22日
抄  送：污染防治与环境监测科、污染物排放总量控制科、核与辐射和建设项目管理科、市环境监察执法大队，四川省国环环境工程咨询有限公司。
简阳市环境保护局环评科　　　  　    2018年11月22日印

　　　　　　　　　　　　　　      　（共印8份）
1
1